



QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: ARROW ECS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	
CNPJ: N° 10.646.995/0001-16	Telefone / Fax: (11) 3104-0652
Endereço: Av. do Acesso,n°31,Km 312,Galpão 1,Mod 3,Sala 4,Penedo,Itatiaia-RJ, CEP: 27.580-000.	E-mail:henrique.crema@arrow.com/govemo.br@arrow.com

QUADRO 2 – SERVIÇO / MATERIAL REGISTRADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
01	Servidores de rede compatíveis com VMware VSAN Cota Principal Fabricante: Dell/EMC MODELO: POWEREDGE R640	UND	3	61.000,00	183.000,00
03	Software VMware vSphere Enterprise Plus Cota Principal Fabricante: VMWARE MODELO: vSPHERE ENTERPRISE PLUS	UND	6	23.000,00	138.000,00
05	Software VMware VSAN Standard Cota Principal Fabricante: VMWARE MODELO: vSAN STANDARD	UND	6	19.700,00	118.200,00
TOTAL					R\$ 439.200,00

São Luís - MA, 29 de Novembro de 2018. Luís Carlos Oliveira Silva Presidente da CCL. Antônio Celso Dantas ARROW ECS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2018-ALEMA. OBJETO: Registro de Preço, para aquisição de materiais tipo “suprimentos de informática” (tonners e cartuchos)”. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: SUCESSO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP					
GRUPO ÚNICO					
ITEM	MATERIAL	UND.	QNT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	Tonner Yellow CLT-Y506S/Y506L	Und	30	417,00	12.510,00
02	Tonner Magenta CLT-M506S/M506L	Und	30	406,00	12.180,00
03	Tonner Cyan CLT-C506S/506L	Und	30	402,00	12.060,00
04	Tonner Black CLT-K506S/506L	Und	30	400,00	12.000,00
05	Cartucho de tinta para impressora HP Deskjet 3516, referência (662XL), preto, de alta capacidade, com 8 ml. Novo não remanufaturado.	Und	100	110,00	11.036,00
06	Cartucho de tinta para impressora HP Deskjet 3516, referência (662XL), colorido, de alta capacidade, com 8 ml. Novo não remanufaturado.	Und	100	135,11	13.511,00
07	Kit com 04 cartuchos de tinta para impressora Epson Stylus TX115, com as seguintes especificações: nas cores Preto, referência T1171, de alta capacidade, média de 180 impressões com 5% da página coberta, contendo 5 ml. Cyan, referência T0732N, de alta capacidade, média de 380 impressões da página coberta, contendo 5 ml. Magenta, referência T0733N, de alta capacidade, média de 380 impressões da página coberta, contendo 5 ml. Yellow, referência T0734N, de alta capacidade, média de 380 impressões com página coberta, contendo 5 ml. Novo não remanufaturado.	Und	50	150,00	7.500,00
08	Cartucho para impressora marca HP Desinjet T120, referência HP 711-CZ129A, BLACK, volume de tinta 38 ml. Novo não remanufaturado.	Und	285,00	309,30	2.850,00
09	Cartucho para impressora marca HP Desinjet T120, referência HP 711-CZ126S, CYAN, volume de tinta 12 ml. Novo não remanufaturado.	Und	215,00	288,97	2.150,00
10	Cartucho para impressora marca HP Desinjet T120, referência HP 711-CZ127S, MAGETA, volume de tinta 12 ml. Novo não remanufaturado.	Und	215,00	288,97	2.150,00
11	Cartucho para impressora marca HP Desinjet T120, referência HP 711-CZ128S, YELLOW, volume de tinta 12 ml. Novo não remanufaturado.	Und	215,00	288,97	2.150,00
VALOR TOTAL DA ATA					R\$ 90.097,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 035//2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2863/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Decreto Estadual nº 31.553/16 e Resoluções Administrativa nº 481/2006, 1.271/07 e 788/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 13 de dezembro de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e o Sra. Sue-Ellen Mendonça Peixoto dos Santos. São Luís, 17 de dezembro de 2018. ANDRÉ LUÍS PINTO MAIA-Presidente da CPL

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2018-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material permanente na espécie “bombas de irrigação, recalque e incêndio”. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: PHB SANTANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP					
ITEM					
ITEM	MATERIAL	QTD	UND.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Bomba submersível de esgoto, modelo ROBUSTA, 400M, vazão 22,6 m³/h, altura manométrica 12 mca, potência 1,0 CV, IP 68, rotação 3450 Rpm, tensão 220 V, monofásica, Marca/fabricante: ABS Sulzer.	02	Unid.	4.085,00	8.170,00
03	Conjunto motor-bomba, trifásica, 220/380Volts, 60 Hz, 3450 RPM, potência de 10 CV, altura manométrica de 46 mca a 70 mca, vazão 13,3m³/h a 20m³/h, modelo BC-22R, fabricante Schneider ou similar com iguais características técnicas. Marca/Fabricante: Thebe Cod/Ref: RB955ABAOAB.	02	Unid.	3.750,00	7.500,00



ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2018-ALEMA. OBJETO: Registro de Preço, para aquisição de materiais tipo "suprimentos de informática" (tonners e cartuchos)". PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: SUCESSO COMERCIO E SERVIÇO EIRELI, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP					
GRUPO ÚNICO					
ITEM	MATERIAL	UND.	QNT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	Tonner Yellow CLT-Y506S/Y506L	Und	30	417,00	12.510,00
02	Tonner Magenta CLT-M506S/M506L	Und	30	406,00	12.180,00
03	Tonner Cyan CLT-C506S/506L	Und	30	402,00	12.060,00
04	Tonner Black CLT-K506S/506L	Und	30	400,00	12.000,00
05	Cartucho de tinta para impressora HP Deskjet 3516, referência (662XL), preto, de alta capacidade, com 8 ml. Novo não remanufaturado.	Und	100	110,00	11.036,00
06	Cartucho de tinta para impressora HP Deskjet 3516, referência (662XL), colorido, de alta capacidade, com 8 ml. Novo não remanufaturado.	Und	100	135,11	13.511,00
07	Kit com 04 cartuchos de tinta para impressora Epson Stylus TX115, com as seguintes especificações: nas cores Preto, referência T1171, de alta capacidade, média de 180 impressões com 5% da página coberta, contendo 5 ml. Cyan, referência T0732N, de alta capacidade, média de 380 impressões da página coberta, contendo 5 ml. Magenta, referência T0733N, de alta capacidade, média de 380 impressões da página coberta, contendo 5 ml. Yellow, referência T0734N, de alta capacidade, média de 380 impressões com página coberta, contendo 5 ml. Novo não remanufaturado.	Und	50	150,00	7.500,00
08	Cartucho para impressora marca HP Desinjet T120, referência HP 711-CZ129A, BLACK, volume de tinta 38 ml. Novo não remanufaturado.	Und	285,00	309,30	2.850,00
09	Cartucho para impressora marca HP Desinjet T120, referência HP 711-CZ126S, CYAN, volume de tinta 12 ml. Novo não remanufaturado.	Und	215,00	288,97	2.150,00
10	Cartucho para impressora marca HP Desinjet T120, referência HP 711-CZ127S, MAGETA, volume de tinta 12 ml. Novo não remanufaturado.	Und	215,00	288,97	2.150,00
11	Cartucho para impressora marca HP Desinjet T120, referência HP 711-CZ128S, YELLOW, volume de tinta 12 ml. Novo não remanufaturado.	Und	215,00	288,97	2.150,00
VALOR TOTAL DA ATA					R\$ 90.097,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2863/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Decreto Estadual nº 31.553/16 e Resoluções Administrativa nº 481/2006, 1.271/07 e 788/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 13 de dezembro de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e o Sra. Suelen Mendonça Peixoto dos Santos. São Luís, 17 de dezembro de 2018. ANDRÉ LUIS PINTO MAIA - Presidente da CPL